
?^
K"G)
^^

UNIONCAMERE
VENETO

Det. 40/24

DETERMINAZIONE DI PROROGA O RINNOVO DEL CONTRATTO DI
COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA PER ATTIVITÀ' DI
SUPPORTO TECNICO OPERATIVO ALLA IMPLEMENTAZIONE DEL
PROGETTO DEL FONDO PEREQUATIVO 2021-2022 COMPETENZE PER LE
IMPRESE: ORIENTARE E FORMARE I GIOVANI PER IL MONDO DEL LAVORO
CUP C14D22004140005

IL SEGRETARIO GENERALE

PREMESSO

che Unioncamere del Veneto è Coordinatore del progetto "COMPETENZE PER
LE IMPRESE: ORIENTARE E FORMARE I GIOVANI PER IL MONDO DEL LAVORO" -
approvato nell'ambito del Fondo Perequatìvo 2021-2022;
• che per il servizio di assistenza tecnica all'implementazione delle attività di

progetto si è resa necessaria llndividuazione di un operatore specializzato nel
supporto al coordinamento di progetti a livello regionale sui temi dei PCTO e
dell'autoimprenditorialità, che si occupasse:

- del supporto ad Unioncamere del Veneto e ai SNI (Servizi Nuova Impresa)
delle CCIAA venete nelle azioni di orientamento e sensibilizzazione
afl'imprenditorialità e promozione del servìzio rivolte a studenti, giovani e
aspiranti e neo imprenditori, tramite sia lo sportello fisico che l'hub virtuale del
Servizio Nuova Impresa (SNI);

- del supporto ad Unioncamere del Veneto e ai SNI (Servizi Nuova Impresa)
delle CCIAA venete nella creazione e nell'aggiornamento del calendario
contenente l'offerta formativa e di eventi promossa dagli stessi SNI a supporto
dello sviluppo di nuove imprese, mediante il caricamento in piattaforma di
informazioni, novità, aggiornamenti inerenti le attività del Servizio Nuove
Imprese camerale;

- del supporto ad Unioncamere del Veneto e ai SNI (Servizi Nuova Impresa)
delle CCIAA venete nella redazione di materiali utili alla creazione di dispense
di prima informazione e approfondimento, brochure e miniguide per
l'autoimprenditorialità e la nuova impresa;

che con determinazione n. 43 del 28/03/2023 il Segretario generale di
Unioncamere del Veneto ha indetto una selezione per la stipulazione di n. l
contratto di collaborazione coordinata e continuativa con una risorsa a cui affidare
lo svolgimento delle attività summenzionate, per un compenso massimo pari ad
€ 27.000,00 ogni onere incluso;



che all'esito della selezione, con determinazione del Segretario Generale
n. 169 del 10/10/2023, è stata disposta la stipulazione di un contratto di
collaborazione coordinata e continuativa con la dott.ssa Silvia Pellegrini, C.F.

•o^is5is , con decorrenza dal 16 ottobre 2023 sino al 31 marzo 2024, per
llmporto di € 9.625,00 (novemilaseicentoventidnque/00) ogni onere a carico del
collaboratore incluso;

che il contratto è stato sottoscritto in data 10/10/2023 e certificato avanti alla
Commissione di Certificazione, Conciliazione e Arbitrato presso il Consiglio Provinciale
dell'ordine dei Consulenti del lavoro di Venezia in data 19 febbraio 2024;

che il progetto del Fondo Perequativo conclude la sua fase operativa il
30.03.2024 e nei successivi tré mesi e fino al 30 giugno è prevista l'attività di
rendicontazione delle spese del progetto e il caricamento nella piattaforma dei
materiali promozionali, news e dispense formative prodotte dagli Uffìci Nuova
Impresa delle CCIAA Venete;

che fìno al 30 giugno 2024 sono previste diverse attività di promozione delle
attività e dei percorsi formativi sviluppati dal Fondo Perequatìvo, oltre all'attività di
progettazione e costruzione dei nuovi percorsi formativi che si attiveranno nei mesi
seguenti;

che pertanto, permane l'esigenza dell'Ente di awalersi di una risorsa esterna
che si occupi dell'attività di supporto al coordinamento del progetto;

che alla luce dell'esperienza maturata e delle competenze acquisite, nonché
della brevità delllncarico che si ritiene di affidare, appare conforme alle esigenze
dell'Ente procedere ad una proroga o rinnovo del rapporto in essere con la dott.ssa
Silvia Pellegrini per un periodo massimo di n. 3 mesi, avendo Ella portato a termine
le attività affidatele con precisione e professionalità ed essendo idonea allo
svolgimento delle ulteriori attività individuate al punto precedente;

che alla luce di tale proroga, si ritiene congrua prevedere per tré mesi
aggiuntivi un compenso lordo complessivo pari ad € 5.250,00

CONSIDERATO

che l'art. 5 del contratto sottoscritto tra Unioncamere del Veneto e la dott.ssa
Silvia Pellegrini in data 10/10/2023 prevede che le Parti possano concordare una
proroga del medesimo con separato atto scritto

VISTI

• gli artt. 2222 ss. c.c.;
• l'art. 409 n. 3 cp.c.;
• l'art. 50 comma l lettera c-bis) del D.P.R. 917/1986 e s.m.i.;



il d.lgs. 81/2015 e ss.mm.ii.;
l'art. 13 comma 2 dello Statuto di Unioncamere del Veneto;

DETERMINA

di prorogare o rinnovare contratto di collaborazione coordinata e continuativa
sottoscritto con la Dott.ssa Silvia Pellegrini in data 10/10/2023 per la durata massima
di n. 3 mesi, a decorrere dalla sottoscrizione del contratto, per nmporto lordo di
€ 5.250,00.

Venezia, lì 28 marzo 2024

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Roberto trotta

(

GGV/GG


